



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-20082025-265542
CG-TL-E-20082025-265542

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3686।

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 19, 2025/श्रावण 28, 1947

No. 3686।

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 19, 2025/SHRAVANA 28, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 1 अगस्त, 2025

का.आ. 3790(अ).—केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए की उप-धारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस बात से संतुष्ट होने के पश्चात कि सार्वजनिक प्रयोजन के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में “येरेंडु-पुडि स्टेशनों के बीच बाइपास लाइन (25.36 किमी.)” के निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी मंशा की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (I) के अंतर्गत पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है.

प्रत्येक ऐसी आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी (भूमि अधिग्रहण), श्रीकालहस्ती, तिरुपति जिले को लिखित रूप में की जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी (भूमि अधिग्रहण), श्रीकालहस्ती, तिरुपति जिला, आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी

की जांच करने के पश्चात् यदि सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20(डी) की उप-धारा (II) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा इनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना, येर्पेडु-पुडि स्टेशनों के बीच बाईपास लाइन (25.36 किमी.) के लिए किसी संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेलवे परियोजना, येर्पेडु-पुडि स्टेशनों के बीच बाईपास लाइन (25.36 किमी.).

क्रम सं.	उप मंडल के साथ सर्वेक्षण सं.	कुल क्षेत्र एकड़ सेट	अधिग्रहण का क्षेत्र एकड़ सेट	हितप्रद्ध व्यक्ति का नाम और पता/सरकारी भूमि का विवरण	मंडल : येर्पेडु				जिला : तिरुपति	
					उत्तर	दक्षिण	पूर्व	पश्चिम	पेड़ों, संरचनाओं आदि का विवरण यदि कोई हो	अभ्युक्तियाँ (सरकारी/ पट्टा / डीकेटी)
1	106/2 (वेवलैंड सर्वे सं. 106 के अनुसार)	92.4	5.59	एम.डी.पुत्तूर टैक	106/3	106/1	112/2 ए	चेल्लूरु राज स्व	---	सरकारी
2	111/2बी (वेवलैंड सर्वे सं. 111/2ए के अनुसार)	3.56	0.11	वाई.भानुमति पत्नी मुनिकृष्णय्या	113/5बी	111/2 ए	113/5 ए	111/3बी		जीडब्ल्यू
3	111/3बी (वेवलैंड सर्वे सं. 111/3सी के अनुसार)	1.68	0.04	कंडाती मुनेम्मा	112/2ए	111/3 ए	111/2 बी	106/3		जीडब्ल्यू
4	112/1ए (वेवलैंड सर्वे सं. 111/1ए के अनुसार)	3.04	0.02	बी.रामय्या सुपुत्र स्वर्गीय रामय्या	112/1बी	113/6	113/7 ए	112/2ए		जीडी
5	112/2ए (वेवलैंड सर्वे सं. 112/2बी के अनुसार)	0.85	0.3	बी.शंकरय्या सुपुत्र बोडेय्या	112/2बी	111/3 बी	112/1 ए	106/3		जीडी
6	113/1बी (वेवलैंड सर्वे सं. 113/1ए, 1बी के अनुसार)	0.74	0.43	एम.मुनिराजा सुपुत्र शंकरय्या	113/1सी	113/1 ए	114/9 ए	113/4बी		जीडब्ल्यू

7	113/3ए (वेबलैंड सर्वे सं.113/3 के अनुसार)	0.16	0.01	एम.ज्ञानशेखर सुपुत्र रंगनाथम	113/ 3बी	113/1 बी	113/1 बी	113/ 1बी		जीडब्ल्यू
8	113/4बी (वेबलैंड सर्वे सं.113/4ए के अनुसार)	0.57	0.22	सी.रवींद्र सुपुत्र रामच्या	113/ 4सी	113/4 ए	113/1 बी	113/ 5बी, 6, 7ए		जीडब्ल्यू
9	113/5बी (वेबलैंड सर्वे सं.113/5 के अनुसार)	0.47	0.37	जी.सरला पत्नी जी.मुनिकृष्णच्या	113/ 6	113/5 ए	113/4 बी	111/ 2बी		जीडब्ल्यू
10	113/6 (वेबलैंड सर्वे सं.113/6ए, 6बी के अनुसार)	0.32	0.32	1.बोडच्या सुपुत्र वेंकट मुनि 2.टी.सुब्बमा पत्नी राधवरेड्डी	113/ 7ए	113/5 बी	113/4 बी	112/ 1ए		जीडब्ल्यू
11	113/7ए (वेबलैंड सर्वे सं.113/7 के अनुसार)	0.54	0.19	के.स्लेहा रेड्डी पत्नी जवहर रेड्डी	113/ 7बी	113/6	113/4 बी	112/ 1ए		जीडब्ल्यू
12	114/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.114/1 के अनुसार)	0.53	0.07	बहीर साहब (सतीश रेड्डी)	114/ 3	114/1 ए	130/1 बी	114/ 2बी		जीडब्ल्यू
13	114/2बी (वेबलैंड सर्वे सं.114/2 के अनुसार)	0.25	0.08	पी. बुद्धी रेड्डी (मुनि रेड्डी)	114/ 3	114/2 ए	114/1 ए	114/ 4बी		जीडब्ल्यू
14	114/3 (वेबलैंड सर्वे सं.114/3 के अनुसार)	0.1	0.1	पी. मुनि रेड्डी सुपुत्र चिन्नच्या	135/ 1	114/ 1बी, 2बी	130/1 बी	135/ 1	बोर	जी इनाम आर्द्र
15	114/4बी (वेबलैंड सर्वे सं.114/4 के अनुसार)	0.6	0.29	जी.गोपी कृष्णा रेड्डी सुपुत्र वेंकट नारायण रेड्डी	135/ 1	114/4 ए	114/2 बी	114/ 5बी		जीडब्ल्यू
16	114/5बी (वेबलैंड सर्वे सं.114/5 के अनुसार)	0.27	0.21	पी.मुनिरत्नम रेड्डी सुपुत्र स्वर्गीय श्रीनिवासुला रेड्डी	135/ 1	114/5 ए	114/4 बी	114/ 6बी		जीडब्ल्यू

17	114/6वी (वेबलैंड सर्वे सं.114/6 के अनुसार)	0.44	0.34	सी.रवि सुपुत्र सी.कृष्णच्या	114/ 7ए	114/6 ए	114/5 बी	114/ 9ए, 8ए		जीडब्ल्यू
18	114/7ए (वेबलैंड सर्वे सं.114/7 के अनुसार)	0.6	0.13	येल्लम्मा मंदिर	114/ 7बी	114/6 बी	114/5 बी	114/ 8ए		जीडब्ल्यू
19	114/8ए (वेबलैंड सर्वे सं.114/8 के अनुसार)	0.21	0.18	सी.रावेंद्र सुपुत्र रामच्या	114/ 8बी	114/9 ए	114/6 बी	114/ 9ए		जीडब्ल्यू
20	114/9ए (वेबलैंड सर्वे सं.114/9बी के अनुसार)	0.58	0.36	सी.रावेंद्र सुपुत्र रामच्या	114/ 8ए	115/1 0बी	114/6 बी	113/ 3ए		जीडब्ल्यू, अतिरिक्त 53 सेट
21	115/10बी (वेबलैंड सर्वे सं.115/10 ए, 10बी के अनुसार)	0.32	0.01	जी.निर्मला पत्नी चेंगा रेड्डी	114/ 9ए	115/1 0ए	114/6 ए	116/ 5बी		जीडब्ल्यू
22	116/5बी (वेबलैंड सर्वे सं.115/5बी के अनुसार)	0.94	0.19	सी.मुनिरत्नम सुपुत्र कृष्णच्या	114/ 6ए	116/5 ए	115/1 0बी	113/ 1बी		जीडब्ल्यू
23	130/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/1 के अनुसार)	0.2	0.06	चेंगम्मा	130/ 2	130/1 ए	131/5 बी	130/ 3बी		जीडब्ल्यू
24	130/2 (वेबलैंड सर्वे सं.130/2 के अनुसार)	0.08	0.08	पी.रामचंद्रा रेड्डी सुपुत्र लक्ष्मण रेड्डी	130/ 12ए	130/1 बी	132/1 1बी	130/ 3बी		जीडब्ल्यू
25	130/3बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/3 के अनुसार)	0.54	0.21	पी.रामचंद्रा रेड्डी सुपुत्र लक्ष्मण रेड्डी	130/ 3सी	130/3 ए	130/2, 12ए	130/ 5		जीडब्ल्यू
26	130/5बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/5 के अनुसार)	0.45	0.21	के रोसम्मा पत्नी चिन्ना मुनि रेड्डी	130/ 5सी	130/5 ए	130/3 बी	130/ 6बी		जीडब्ल्यू

27	130/6बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/6 के अनुसार)	0.42	0.25	के.सुब्रमण्यम सुपुत्र मुनिकृष्णन्न्या	130/ 6सी	130/6 ए	130/5 बी	130/ 9बी		जीडब्ल्यू
28	130/9बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/9 के अनुसार) फस्साली 1410 के अनुसार	0.38	0.29	पिल्लारिंगुटा येल्लप्पा रेड्डी सुपुत्र चेंगा रेड्डी	130/ 9सी	130/9 ए	130/6 बी	130/ 11बी		जीडब्ल्यू
29	130/11बी (वेबलैंड सर्वे सं.130/11 के अनुसार)	0.4	0.39	के.सुब्रमण्यम सुपुत्र मुनिकृष्णन्न्या	135/ 1	130/1 1ए	130/9 बी	114/ 1बी, 3		जीडब्ल्यू
30	130/12ए (वेबलैंड सर्वे सं.130/12 के अनुसार)	0.2	0.09	पी रामचंद्र रेड्डी सुपुत्र लक्ष्मण रेड्डी	130/ 12बी	130/2	132/1 1ए	130/ 3बी		जीडब्ल्यू
31	131/3बी (वेबलैंड सर्वे सं.131/3ए, 3बी के अनुसार)	0.21	0.02	चर्च ऑफ साउथ इंडियन ट्रस्ट एसोसिएशन	132/ 1ए	131/3 ए	152/8	131/ 4बी		जीडब्ल्यू
32	131/4बी (वेबलैंड सर्वे सं.131/4 के अनुसार)	0.33	0.07	के चिन्नब्बा (पी.कुशुमाम्बा)	132/ 3ए	131/4 ए	131/3 बी	131/ 5बी		जीडब्ल्यू
33	131/5ए (वेबलैंड सर्वे सं.131/5) फस्साली 1410 के अनुसार	0.27	0.02	के विष्णु चंदना पत्नी रूप किशोर रेड्डी	132/ 4ए	131/5 ए	131/4 बी	132/ 8बी		जी इनाम आर्द्र
34	131/7बी (वेबलैंड सर्वे सं.131/7 के अनुसार)	0.75	0.01	पी परसुराम सुपुत्र वेंकटमुनि रेड्डी	132/ 10	131/7 ए	132/9 बी	131/ 10बी		जी इनाम आर्द्र
35	131/10बी (वेबलैंड सर्वे सं.131/10 के अनुसार)	0.18	0.02	पी.रामचंद्र रेड्डी सुपुत्र लक्ष्मण रेड्डी	130/ 11ए	131/1 0ए	131/7 बी	130/ 1बी		जीडब्ल्यू

36	132/1ए (वेबलैंड सर्वे सं.132/1बी के अनुसार)	0.5	0.29	के मुनिरक्कम अम्मा पत्नी बत्तय्या	132/ 1बी	131/3 ए	152/8	132/ 3ए		जीडब्ल्यू, 0.20 सेंट पी. कुशुमाम्बा ऑनलाइन एडिशन में नहीं है
37	132/3ए (वेबलैंड सर्वे सं.132/3 के अनुसार)	0.31	0.15	के चिन्नब्बा (पी.कुशुमाम्बा)	132/ 3बी	131/4 बी	132/1 ए	132/ 4ए		जीडब्ल्यू
38	132/4ए (वेबलैंड सर्वे सं.132/4 के अनुसार)	0.39	0.21	पी बुच्चि रेड्डी सुपुत्र अच्चि रेड्डी	132/ 4बी	131/5 बी	132/3 ए	132/ 8बी		जीडब्ल्यू
39	132/7ए (वेबलैंड सर्वे सं.132/7 के अनुसार)	0.17	0.05	पी.चंद्रकला पत्नी चंद्र शेखर रेड्डी	132/ 7बी	132/ 8बी, 9बी	132/4 ए	132/ 12		जीडब्ल्यू
40	132/8बी (वेबलैंड सर्वे सं.132/8 के अनुसार)	0.27	0.19	पी बुच्चि रेड्डी सुपुत्र अच्चिरेड्डी (पी मुनि रेड्डी)	132/ 7ए	132/8 ए	132/4 ए	132/ 9बी		जीडब्ल्यू
41	132/9बी (वेबलैंड सर्वे सं.132/9 के अनुसार)	0.22	0.2	पी बुच्चि रेड्डी सुपुत्र अच्चिरेड्डी (पी मुनि रेड्डी)	132/ 7ए	132/9 ए	132/8 बी	132/ 10		जी इनाम आर्द्र
42	132/10 (वेबलैंड सर्वे सं.132/10 के अनुसार) फस्साली 1410 के अनुसार	0.18	0.18	एस येल्लय्या वगैरालु, पी मुनि रेड्डी	132/ 12	131/7 बी	132/9 बी	132/ 11ए		जी इनाम आर्द्र
43	132/11ए (वेबलैंड सर्वे सं.132/11 के अनुसार)	0.24	0.21	पी.रामचंद्र रेड्डी सुपुत्र लक्ष्मण रेड्डी	132/ 11बी	131/1 0बी	132/1 0	130/ 2,12 ए		जीडब्ल्यू

44	135/1 (वेबलैंड सर्वे सं.135/1बी ,1 एफ1,1ए के अनुसार)	9.45	0.52	1.जी.उमाकांत रेडी, सुपुत्र गुरुस्वामी रेडी 2.सी.गुरुनाथ रेडी, सुपुत्र वेंकट सुब्रा रेडी 3.पी.केसुवुला रेडी, सुपुत्र रामचंद्र रेडी	135/ 2	114/ 4बी, 5बी	130/ 11बी	114/ 7ए	बोर	जीडी
45	152/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.152/1बी के अनुसार)	0.12	0.01	के चन्द्रशेखर रेडी सुपुत्र बत्ति रेडी	152/ 3ए	152/1 ए	153/4 बी	152/ 1बी		जी इनाम आर्द्र
46	152/2बी (वेबलैंड सर्वे सं.152/2ए, 2बी के अनुसार)	0.4	0.17	1. के सुमति पत्नी गोवर्धन रेडी 2. के चन्द्रशेखर रेडी सुपुत्र बत्ति रेडी	152/ 3ए, 7बी	152/2 ए	152/1 बी	152/ 7बी		जीडब्ल्यू
47	152/3ए (वेबलैंड सर्वे सं.152/3ए के अनुसार)	0.8	0.42	के मुरली सुपुत्र मुनिकृष्ण रेडी	152/ 3बी	152/ 1बी, 2बी	153/5 बी	152/ 2बी, 7बी		जीडब्ल्यू
48	152/6ए (वेबलैंड सर्वे सं.152/6 के अनुसार)	0.48	0.01	के मुरली सुपुत्र मुनिकृष्ण रेडी	152/ 6बी	152/7 बी	152/7 बी	152/ 7बी		जीडब्ल्यू
49	152/7बी (वेबलैंड सर्वे सं.152/7ए, 7बी के अनुसार)	0.71	0.6	1. के सुमति पत्नी गोवर्धन रेडी 2. के चन्द्रशेखर रेडी सुपुत्र बत्ति रेडी	152/ 7सी, 6ए, 7डी	152/1 52/7ए	152/2 बी,3ए	152/ 8		जी इनाम आर्द्र
50	152/8 (वेबलैंड सर्वे सं.152/8 के अनुसार)	0.16	0.08	सड़क	152/ 9	155	152/7 बी	132/ 1ए		जीडब्ल्यू
51	153/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.153/1 के अनुसार)	0.03	0.01	टी.वल्लेम्मा पत्नी एकांबरम	153/ 6सी	153/1 ए	153/6 ए	153/ 6बी		जीडब्ल्यू

52	153/3बी (वेबलैंड सर्वे सं.153/3 के अनुसार)	0.26	0.08	के सुमति पत्री गोवर्धन	153/ 5बी	153/3 ए	153/6 सी	153/ 5बी		जीडब्ल्यू
53	153/4बी (वेबलैंड सर्वे सं.153/4 के अनुसार)	0.31	0.01	के फाल्युनी पत्री मुरली मोहन कृष्ण रेड्डी	153/ 5बी	153/4 ए	153/5 बी	152/ 3ए		जीडब्ल्यू
54	153/5बी (वेबलैंड सर्वे सं.153/5, 5बी के अनुसार)	0.69	0.63	1. के चन्द्रशेखर रेड्डी सुपुत्र बत्ति रेड्डी 2. टी.वल्लेम्मा पत्री एकांबरम	153/ 6सी	153/5 ए,4बी	153/6 सी	152/ 3ए		जीडब्ल्यू
55	153/6सी (वेबलैंड सर्वे सं.153/6ए, 6बी, 6डी के अनुसार)	2.27	0.84	1. टी.वल्लेम्मा पत्री एकांबरम 2.एस.प्रसन्ना पत्री शंकर	153/ 6डी	153/6 बी	164/3 बी	153/ 5बी	2 बोर	जीडब्ल्यू
56	164/10 (वेबलैंड सर्वे सं.164/1 के अनुसार)	0.58	0.04	नहर	164/ 11	164/1	165/3 बी,2	164/ 4ए		सरकारी
57	164/3बी (वेबलैंड सर्वे सं.164/3ए/ 1,3ए/2 के अनुसार)	2.4	0.29	1. एन. लक्ष्मी पत्री बालचंद्र 2.एस पूर्णिमा सुपुत्र जयशंकर	164/ 4ए	164/3 ए	164/4 ए	153/ 6सी	बोर	जीडी
58	164/4ए (वेबलैंड सर्वे सं.164/4ए, 4बी1, 4बी2 के अनुसार)	1.98	0.7	1.जी ब्राह्मिनी सुपुत्री लक्ष्मण रेड्डी 2.टी.श्रीदेवी पत्री दामोदर रेड्डी 3.जी.रजनी प्रिया सुपुत्री लक्ष्मण रेड्डी	164/ 4बी	164/3 बी	164/1 0	153/ 6सी	2 बोर और 1 बोर शेड	जीडी
59	165/2बी (वेबलैंड सर्वे सं.165/2 के अनुसार)	0.56	0.22	बी. राधाम्मा पत्री मुनिकृष्णय्या	165/ 8ए, 5ए	165/2 ए	मनगल पाल्यम राजस्व सर्वे सं 20	165/ 3बी		जीडी
60	165/3बी (वेबलैंड सर्वे सं.165/3 के अनुसार)	0.3	0.22	बी. राधाम्मा पत्री मुनिकृष्णय्या	165/ 2	165/3 ए	165/2 बी	164/ 10		जीडी

61	165/4 (वेबलैंड सर्वे सं.165/4ए, 4वी के अनुसार)	0.02	0.02	1 जी ब्राह्मिनी सुपुत्री लक्ष्मण रेड्डी 2. बी. राधाम्मा पत्नी मुनिकृष्णच्या	165/ 5ए	165/3 बी	165/5 ए	164/ 10		जीडी
62	165/5ए (वेबलैंड सर्वे सं.165/5 के अनुसार)	0.44	0.12	जी ब्राह्मिनी सुपुत्री लक्ष्मण रेड्डी	165/ 5बी	165/2 बी	165/8 ए	165/ 4	बोर	जीडी
63	165/8ए (वेबलैंड सर्वे सं.165/8बी 2 के अनुसार)	2.38	0.12	जी ब्राह्मिनी सुपुत्री लक्ष्मण रेड्डी	165/ 8बी	165/2 बी	मनगल पाल्यम राजस्व सर्वे सं. 20	165/ 5ए		जीडी
64	169/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.169/1डी , 1सी1, 1ई के अनुसार)	5.16	1.19	1.जालम राव धामोदरम सुपुत्र सुत्रमण्यम चौधरी 2. बी.दीसिराम सुपुत्र अरविंद कुमार 3.आर योगेन्द्र बाबू सुपुत्र रंगच्या नायडू	169/ 1सी	169/1 ए	170/4 बी	मनग लपा ल्यम राज स्व	2 बोर	जीडी
65	169/2ए (वेबलैंड सर्वे सं.169/2 के अनुसार)	0.18	0.02	पी.बत्तच्या सुपुत्र नल्लच्या	169/ 2बी	मुनगल पाल्यम राजस्व	169/1 बी	मनग लपा ल्यम राज स्व		पट्टा एंजॉयर धमोदरम, चलपति नायडु के पास दस्तावेज हैं
66	170/1बी (वेबलैंड सर्वे सं.170/1बी , 1सी के अनुसार)	5.81	0.02	बी.दीसिराम सुपुत्र अरविंद कुमार	170/ 2बी	170/1 ए	170/2 बी	170/ 4बी		जीडी
67	170/2बी (वेबलैंड सर्वे सं.170/2 के अनुसार)	1.88	1.36	एम.मधु सुपुत्र सुत्रमण्यम नायडू	171/ 1ए	170/2 ए	कोबाका राजस्व	170/ 4बी		जीडी

68	170/4बी (वेबलैंड सर्वे सं.170/4 के अनुसार)	1.58	0.54	1.एम मधु सुपुत्र सुब्रमण्यम नायडु 2.यू राजेंद्रम्मा पन्नी पोलिनायुडु	170/ 4सी	170/4 ए	170/2 बी	169/ 1बी		जीडी
69	171/1ए (वेबलैंड सर्वे सं.171/1ए के अनुसार)	2.4	0.13	आर योगेन्द्र बाबू सुपुत्र रंगन्धा नायडु	171/ 1बी	170/2 बी	कोबाका राजस्व	171/ 1बी		जीडी
कुल		एकड़ 21.13 सेंट								

[फा. सं. W.Con.182/SRP-19/PUDI-YPD/24-25/271/20A/010825]

के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-III

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad , the 1st August, 2025

S.O. 3790(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred as in as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule annexed hereto, is required for the purpose of execution of the Special Railway Project namely, “Bypass line between Yerpedu–Pudi stations (25.36 Km.)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objections to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub- section (1) of section 20D of the said act:

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely Revenue Divisional Officer (land acquisition), Srikalahasti, Tirupati district in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority namely Revenue Divisional Officer (land acquisition), Srikalahasti, Tirupati district shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, Bypass line between Yerpedu– Pudi stations (25.36 Km.) in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, Bypass line between Yerpedu– Pudi stations (25.36 Km) for passenger and freight facility.

Village: M.D.Puttr				Mandal: Yerpedu				District: Tirupati			
Sl. No.	Survey No.	Total Extent Ac Ce	Extent under Acquisition Ac Ce	Name & address of the person interested/Details of Govt. Land	Boundaries				Details of Trees, Structures etc., if any	Remarks (Govt./Patta/DKT)	
					E	W	N	S			
1	106/2(As per weblan Sy.no 106)	92.4	5.59	M.D.Puttr Tank	106/3	106/1	112/2A	CHE LLU RU REV ENU E	---	GOVT	
2	111/2B(As per weblan Sy.no 111/2A)	3.56	0.11	Y.Bhanumathi W/O Munikrishnaiah	113/5 B	111/2A	113/5A	111/3 B		GW	
3	111/3B(As per weblan Sy.no 111/3C)	1.68	0.04	Kandati Munemma	112/2 A	111/3A	111/2B	106/3		GW	
4	112/1A(As per weblan Sy.no 111/1A)	3.04	0.02	B.Ramaiah S/O Late Ramaiah	112/1 B	113/6	113/7A	112/2 A		GD	
5	112/2A(As per weblan Sy.no 112/2B)	0.85	0.3	B.Sankaraiah S/O Bodaiah	112/2 B	111/3B	112/1A	106/3		GD	
6	113/1B(As per weblan Sy.no 113/1A,1B)	0.74	0.43	M.Muniraja S/O Sankaraiah	113/1 C	113/1A	114/9A	113/4 B		GW	
7	113/3A(As per weblan Sy.no 113/3)	0.16	0.01	M.Gnanasekhar S/O Ranganatham	113/3 B	113/1B	113/1B	113/1 B		GW	
8	113/4B(As per weblan Sy.no 113/4A)	0.57	0.22	C.Ravindra S/O Ramaiah	113/4 C	113/4A	113/1B	113/5 B,6,7 A		GW	
9	113/5B(As per weblan Sy.no 113/5)	0.47	0.37	G Sarala W/O Munikrishnaiah	113/6	113/5A	113/4B	111/2 B		GW	

10	113/6(As per weblan d Sy.no 113/6A,6B)	0.32	0.32	1.Bodaiah S/O Venkata Muni 2.T.Subbamma W/O Raghavareddy	113/7 A	113/5B	113/4B	112/1 A		GW
11	113/7A(As per weblan d Sy.no 113/7)	0.54	0.19	K.Sneha Reddy W/O Javahar Reddy	113/7 B	113/6	113/4B	112/1 A		GW
12	114/1B(As per weblan d Sy.no 114/1)	0.53	0.07	Baheer Saheb(Sathish Reddy)	114/3	114/1A	130/11 B	114/2 B		GW
13	114/2B(As per weblan d Sy.no 114/2)	0.25	0.08	P Buchi Reddy (Muni Reddy)	114/3	114/2A	114/1A	114/4 B		GW
14	114/3(As per weblan d Sy.no 114/3)	0.1	0.1	P Muni Reddy S/O Chinnaiah	135/1	114/1B, 2B	130/11 B	135/1	BORE	G INAM WET
15	114/4B(As per weblan d Sy.no 114/4)	0.6	0.29	G.Gopi Krishna Reddy S/O Venkata Narayana Reddy	135/1	114/4A	114/2B	114/5 B		GW
16	114/5B(As per weblan d Sy.no 114/5)	0.27	0.21	P Munirathanam Reddy S/O Late Srinivasula Reddy	135/1	114/5A	114/4B	114/6 B		GW
17	114/6B(As per weblan d Sy.no 114/6)	0.44	0.34	C Ravi S/O C Krishnaiah	114/7 A	114/6A	114/5B	114/9 A,8A		GW
18	114/7A(As per weblan d Sy.no 114/7)	0.6	0.13	Yellamma Gudi	114/7 B	114/6B	114/5B	114/8 A		GW
19	114/8A(As per weblan d Sy.no 114/8)	0.21	0.18	C Ravendra S/O Ramaiah	114/8 B	114/9A	114/6B	114/9 A		GW
20	114/9A(As per weblan d Sy.no 114/9B)	0.58	0.36	C Ravendra S/O Ramaiah	114/8 A	115/10 B	114/6B	113/3 A		GW , ADDITIO N 53 CENTS
21	115/10B(As per weblan d Sy.no 115/10A,10B)	0.32	0.01	G.Niramala W/O Chenga Reddy	114/9 A	115/10 A	114/6A	116/5 B		GW
22	116/5B(As per weblan d Sy.no 115/5B)	0.94	0.19	C Muniratnam S/O Krishnaiah	114/6 A	116/5A	115/10 B	113/1 B		GW
23	130/1B(As per weblan d Sy.no 130/1)	0.2	0.06	Chengamma	130/2	130/1A	131/5B	130/3 B		GW

24	130/2(As per webland Sy.no 130/2)	0.08	0.08	P.Ramachandra Reddy S/O Lakshman Reddy	130/1 2A	130/1B	132/11 A	130/3 B		GW
25	130/3B(As per webland Sy.no 130/3)	0.54	0.21	P.Ramachandra Reddy S/O Lakshman Reddy	130/3 C	130/3A	130/2,1 2A	130/5 B		GW
26	130/5B(As per webland Sy.no 130/5)	0.45	0.21	K Rosamma W/O Chinna Muni Reddy	130/5 C	130/5A	130/3B	130/6 B		GW
27	130/6B(As per webland Sy.no 130/6)	0.42	0.25	K Subramanyam S/O Munikrishnaiah	130/6 C	130/6A	130/5B	130/9 B		GW
28	130/9B(As per webland Sy.no 130/9)AS PER FASSALI 1410	0.38	0.29	Pillarigunta yellappa Reddy S/o Chenga Reddy	130/9 C	130/9A	130/6B	130/1 1B		GW
29	130/11B(As per webland Sy.no 130/11)	0.4	0.39	K Subramanyam S/O Munikrishnaiah	135/1	130/11 A	130/9B	114/1 B,3		GW
30	130/12A(As per webland Sy.no 130/12)	0.2	0.09	P.Ramachandra Reddy S/O Lakshman Reddy	130/1 2B	130/2	132/11 A	130/3 B		GW
31	131/3B(As per webland Sy.no 131/3A,3B)	0.21	0.02	Church Of South Indian Trust Association	132/1 A	131/3A	152/8	131/4 B		GW
32	131/4B(As per webland Sy.no 131/4)	0.33	0.07	K Chinnabba(P Kushumamba)	132/3 A	131/4A	131/3B	131/5 B		GW
33	131/5A(As per webland Sy.no 131/5)AS PER FASSALI 1410	0.27	0.02	K Vishnu Chandana w/o Roop Kishore Reddy	132/4 A	131/5A	131/4B	132/8 B		G INAM WET
34	131/7B(As per webland Sy.no 131/7)	0.75	0.01	P Parusuram S/O Venkatamuni Reddy	132/1 0	131/7A	132/9B	131/1 0B		G INAM WET
35	131/10B(As per webland Sy.no 131/10)	0.18	0.02	P.Ramachandra Reddy S/O Lakshman Reddy	130/1 1A	131/10 A	131/7B	130/1 B		GW

36	132/1A(As per weblan Sy.no 132/1B)	0.5	0.29	K Muniratnam amma W/O Batheiah	132/1 B	131/3A	152/8	132/3 A		GW, 0.20 CENT P.KUSHU MAMBA NOT IN ONLINE ADDITIO N
37	132/3A(As per weblan Sy.no 132/3)	0.31	0.15	K Chinnabba(P Kushumamba)	132/3 B	131/4B	132/1A	132/4 A		GW
38	132/4A(As per weblan Sy.no 132/4)	0.39	0.21	P Buchi Reddy S/o Acchi Reddy	132/4 B	131/5B	132/3A	132/8 B		GW
39	132/7A(As per weblan Sy.no 132/7)	0.17	0.05	P.Chandrakala W/O Chandra Sekhar Reddy	132/7 B	132/8B, 9B	132/4A	132/1 2		GW
40	132/8B(As per weblan Sy.no 132/8)	0.27	0.19	P Buchi Reddy S/O Achireddy (P Muni Reddy)	132/7 A	132/8A	132/4A	132/9 B		GW
41	132/9B(As per weblan Sy.no 132/9)	0.22	0.2	P Buchi Reddy S/O Achireddy (P Muni Reddy)	132/7 A	132/9A	132/8B	132/1 0		G INAM WET
42	132/10(As per weblan Sy.no 132/10) AS PER FASSALI 1410	0.18	0.18	S Yellaiah Vagairaalu ,P Muni Reddy	132/1 2	131/7B	132/9B	132/1 1A		G INAM WET
43	132/11A(As per weblan Sy.no 132/11)	0.24	0.21	P.Ramachandra Reddy S/O Lakshman Reddy	132/1 1B	131/10 B	132/10	130/2 ,12A		GW
44	135/1(As per weblan Sy.no 135/1B,1F1,1A)	9.45	0.52	1.G.Umakanth Reddy S/O Guruswami Reddy 2.C.Gurunatha Reddy S/O Venkata Subba Reddy 3.P.Kesuvula Reddy S/O Ramachandra Reddy	135/2	114/4B, 5B	130/11 B	114/7 A	BORE	GD
45	152/1B(As per weblan Sy.no 152/1B)	0.12	0.01	K Chandrasekhar Reddy S/O Bathi Reddy	152/3 A	152/1A	153/4B	152/1 B		G INAM WET

46	152/2B(As per webland Sy.no 152/2A,2B)	0.4	0.17	1.K Sumathi W/O Govardhan Reddy 2.K Chandrasekhar Reddy S/O Bathi Reddy	152/3 A,7B	152/2A	152/1B	152/7 B		GW
47	152/3A(As per webland Sy.no 152/3A)	0.8	0.42	K Murali S/O Munikrishna Reddy	152/3 B	152/1B, 2B	153/5B	152/2 B,7B		GW
48	152/6A(As per webland Sy.no 152/6)	0.48	0.01	K Murali S/O Munikrishna Reddy	152/6 B	152/7B	152/7B	152/7 B		GW
49	152/7B(As per webland Sy.no 152/7A,7B)	0.71	0.6	1.K Sumathi W/O Govardhan 2.K Chandra Sekhar Reddy S/O Bathi Reddy	152/7 C,6A, 7D	152/152 /7A	152/2B, 3A	152/8		G INAM WET
50	152/8(As per webland Sy.no 152/8)	0.16	0.08	Road	152/9	155	152/7B	132/1 A		GW
51	153/1B(As per webland Sy.no 153/1)	0.03	0.01	T.Vallemma W/O Yekambaram	153/6 C	153/1A	153/6A	153/6 B		GW
52	153/3B(As per webland Sy.no 153/3)	0.26	0.08	K Sumathi W/O Govardhan	153/5 B	153/3A	153/6C	153/5 B		GW
53	153/4B(As per webland Sy.no 153/4)	0.31	0.01	K Phalguni W/O Murali Mohan Krishna Reddy	153/5 B	153/4A	153/5B	152/3 A		GW
54	153/5B(As per webland Sy.no 153/5,5B)	0.69	0.63	1.K Chandrasekhar Reddy S/O Bathi Reddy 2.T.Vallemma W/O Yekambaram	153/6 C	153/5A, 4B	153/6C	152/3 A		GW
55	153/6C(As per webland Sy.no 153/6A,6B,6 D)	2.27	0.84	1.T.Vallemma W/O Yekambaram 2.S Prasanna W/O Sankar	153/6 D	153/6B	164/3B	153/5 B	2 BORES	GW
56	164/10(As per webland Sy.no 164/1)	0.58	0.04	Cannal	164/1 1	164/1	165/3B, 2	164/4 A		GOVT
57	164/3B(As per webland Sy.no 164/3A/1,3A2)	2.4	0.29	1.N.Lakshmi W/O Balachandra 2.S Poornima S/O Jayasankar	164/4 A	164/3A	164/4A	153/6 C	BORE	GD

58	164/4A(As per weblan Sy.no 164/4A,4B1, 4B2)	1.98	0.7	1.G Bramhini D/O Lakshman Reddy 2.T Sridevi W/O Damodar Reddy 3.G.Rajini Priya D/O Laksman Reddy	164/4 B	164/3B	164/10	153/6 C	2 BORES AND ONE BORE SHED	GD
59	165/2B(As per weblan Sy.no 165/2)	0.56	0.22	B.Radhamma W/O Munikrishnaiah	165/8 A,5A	165/2A	MUNA GALAP ALYA M REVEN UE SY NO 20	165/3 B		GD
60	165/3B(As per weblan Sy.no 165/3)	0.3	0.22	B.Radhamma W/O Munikrishnaiah	165/2	165/3A	165/2B	164/1 0		GD
61	165/4(As per weblan Sy.no 165/4A,4B)	0.02	0.02	1 G.Bramhini D/O Lakshman Reddy 2.B.Radhamma W/O Munikrishnaiah	165/5 A	165/3B	165/5A	164/1 0		GD
62	165/5A(As per weblan Sy.no 165/5)	0.44	0.12	G.Bramhini D/O Lakshman Reddy	165/5 B	165/2B	165/8A	165/4	BORE	GD
63	165/8A(As per weblan Sy.no 165/8B2)	2.38	0.12	G.Bramhini D/O Lakshman Reddy	165/8 B	165/2B	MUNA GALAP ALYA M REVEN UE SY NO 20	165/5 A		GD
64	169/1B(As per weblan Sy.no 169/1D,1C1, 1E)	5.16	1.19	1.Alam Rao Dhamodaram S/O Subramanyam Chowdary 2. B.Deepthiram S/O Aravind Kumar 3.R.Yogendra Babu S/O Rangaiah Naidu	169/1 C	169/1A	170/4B	MUN AGA LAP ALY AM REV ENU E	2 BORES	GD

65	169/2A(As per webland Sy.no 169/2)	0.18	0.02	P Bathaiah S/o Nallaiah	169/2 B	MUNA GALA PALY AM REVE NUE	169/1B	MUN AGA LAP ALY AM REV ENU E		PATTA ENJOYER DHAMOD ARM ,CHALAP ATHI NAIDU HAVING DOCUMENTS
66	170/1B(As per webland Sy.no 170/1B,1C)	5.81	0.02	B.Deepthiram S/O Aravind Kumar	170/2 B	170/1A	170/2B	170/4 B		GD
67	170/2B(As per webland Sy.no 170/2)	1.88	1.36	M.Madhu S/O Subramanyam Naidu	171/1 A	170/2A	KOBA KA REVENUE	170/4 B		GD
68	170/4B(As per webland Sy.no 170/4)	1.58	0.54	1.M.Madhu S/O Subramanyam Naidu 2.U Rajendramma W/O Polinaidu	170/4 C	170/4A	170/2B	169/1 B		GD
69	171/1A(As per webland Sy.no 171/1A)	2.4	0.13	R Yogendra Babu S/O Rangaiah Naidu	171/1 B	170/2B	KOBA KA REVENUE	171/1 B		GD
Total		Ac. 21.13 Ce								

[F. No. W.Con.182/SRP-19/PUDI-YPD/24-25/271/20A/010825]

K. SURYANARAYANA, Chief Engineer / Construction-III